2\2

Exmo. Senhor
Eng.º Carlos Manuel Aires Pereira de Almeida
Diretor-Geral
Direcção-Geral de Energia e Geologia (DGEG)
Avenida 5 de Outubro nº 208
1069-039 Lisboa

 Lisboa, 4 de Março de 2015
   Ref: E-Tecnicos/2015/151/VM/ao

Assunto:  Aplicação do mecanismo de revisibilidade dos CMEC em 2013

Exmo. Senhor,

Na sequência dos procedimentos efetuados nos anos anteriores, junto se envia para conhecimento o

trabalho de análise de aplicação do mecanismo de revisibilidade para o ano de 2013.

A realização desta análise de forma recorrente tem permitido avaliar as diferenças que resultam das

opções metodológicas, as quais influenciam os resultados da revisibilidade dos CMEC, mas também

contribui para a solidificação do conhecimento sobre este mecanismo. Refira-se que o aproximar do

ajustamento final dos CMEC reforça a importância da realização deste exercício.

Colocamo-nos ao dispor para quaisquer esclarecimentos que entenda necessários.

Com os melhores cumprimentos,

Prof. Doutor Vítor Santos
Presidente do Conselho de Administração

Anexos:  Documento “Análise da aplicação da revisibilidade em 2013”